
Rada městské části B R N O - Líšeň 
Předkladatel: Odbor rozpočtu a financí Č. j. Vlil. /1 6 - ^ /2 5 0 0

Vlil. /16. zasedání Zastupitelstva městské části Brno -  Líšeň 
konané dne 25. června 2020

Název:

Rozpočtová opatření č.09/2020 a č.10/2020

Obsah:

• Důvodová zpráva
• Rozpočtová opatření č.09/2020 a č. 10/2020
• Rozpočtové opatření MMB č.136/2020/a

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo městské části Brno -  Líšeň bere na vědomí
- rozpočtové opatření č.09/2020, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují příjmy 

a výdaje 8.635 tis. Kč dle přílohy
rozpočtové opatření č.10/2020, kterým se nemění výše upraveného rozpočtu dle 
přílohy

Stanoviska dotčených orgánů:

• Finanční výbo r pro jedná rozpočtová opatření č.09/2020 a č. 10/2020 na svém zasedání dne 22. 6. 2020 a 
jeho stanovisko bude sděleno ústně na zasedání ZMČ.

• Rada m ěstské části Brno-Líšeň schválila rozpočtové opatření č.09/2020, kterým se v upraveném  rozpočtu 
zvyšují příjm y a výda je o 8.635 tis. Kč dle přílohy na své 35A. schůzi dne 28. 5. 2020.

• Rada m ěstské části Brno-Líšeň schválila rozpočtové opatření č. 10/2020, kterým se nemění výše 
upraveného rozpočtu dle přílohy na své 36. schůzi dne 3. 6. 2020.

garance správnosti, zákonnosti materiálu

Podpisy dotčených odborů

sociální organizační rozpočtu a 
financí

majetkoprávní stavební

f l/

Zpracoval:
Odbor rozpočtu a financí 
Dalibor Hakl

I
A ř t  /

Předkládá: |
za RMČ uvolněný funkcionář: 
Starosta: Mgr. Břetislav Štefan

Z16 ro09-1020



Důvodová zpráva:

Rozpočtové opatření č.09/2020 zahrnuje v příjmech zapojení finančních prostředků ve výši 

8.635 tis. Kč na § 6330 položku 4137 jako investiční zápůjčku z Fondu bytové výstavby 

na investiční akce „Modernizace a rekonstrukce bytů v bytových domech" a na „Modernizaci 

bytových jader v bytových domech". O poskytnutí zápůjčky z FBV rozhodlo svým usnesením 
Zastupitelstvo města Brno dne 21. 4. 2020 za podmínky, že souhlas s přijetím zápůjčky 
vysloví Zastupitelstvo MČ Brno-Líšeň. Materiál byl předložen na zasedání ZMČ dne 

28. 5. 2020. Zastupitelstvo MČ na svém 15. zasedání dne 28. 5. 2020 přijalo usnesení, že 

nebude zápůjčka z FBV přijata. I přes toto záporné stanovisko bylo nutné finanční prostředky 

rozpočtovým opatřením přijmout, protože finanční prostředky již jsou součástí rozpočtu 

města Brna. Usnesení bylo postoupeno Bytovému odboru MMB, které následně připraví 

materiál včetně příslušného rozpočtového opatření ke schválení do orgánů města Brna. 

Rozpočtové opatření č.10/2020 zahrnuje na výdajové straně rozpočtu následující úpravy:

V § 2212 byly zapojeny na položku 6122 finanční prostředky ve výši 250 000 Kč na pořízení 

3 měřičů rychlosti (ul. Holzova u školy, ul. Novolíšeňská u školy, ul. K. Světlé pod prodejnou 

Hrušky). Navýšení bylo vykryto z § 2219 investiční akce „Rekonstrukce obslužné 

komunikace v areálu ZŠ Novolíšeňská“, tato akce bude podle charakteru provedených prací 

čerpána z položky oprav komunikací na tomto paragrafu.
V § 3613 byl navýšen o 350 000 Kč neinvestiční příspěvek na opravy nebytových prostor 

pro příspěvkovou organizaci Správa majetku Líšeň z důvodu vypsání veřejné zakázky 

„Obnova části střechy na ZŠ Holzova 1“, předpokládaná cena zakázky je stanovena dle 

projektové dokumentace ve výši 2 647 026 Kč. V současné době je v rozpočtu na rok 2020 

na opravy nebytových prostor vyčleněna částka 2 500 000 Kč a z ní již bylo čerpáno 

187 000 Kč. Chybějící finanční prostředky byly přesunuty z položky 5901 nespecifikované 

rezervy v § 6409.

Z16 ro09-1020



Statutární město BRNO 
Městská část 
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí 
Úřadu městské části 

Jírova 2, 628 00 BRNO

Rozpočtové opatření 
č.09/2020

Odbor rozpočtu a financí provádí v rozpočtu MČ Brno - Líšeň na rok 2020 
toto rozpočtové opatření :

Položka Změna v tis. Kč
PŘÍJMY 8 635
VÝDAJE 8 635
SALDO (rozdíl) 0
FINANCOVANÍ 0

Poznámka :

a) Kladné číslo - zvýšení příjmů, výdajů nebo financování
b) Záporné číslo - snížení příjmů, výdajů nebo financování

Projednáno : Datum :

a) Finanční výbor :
22. 6. 2020

b) Rada městské části :
Č.35A 28. 5. 2020

c) Zastupitelstvo městské části: 
č.16 25. 6. 2020

Vypracoval : 
Datum

Dalibor Hakl 
19. 5. 2020

Ro2009
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO 
Městská část 
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí 
Úřadu městské části 

Jírova 2, 628 00 BRNO

A. PŘÍJMY
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č .09/2020

Paragraf Položka úz
ORG

Věcná náplň Změna 
v tis. Kč

C E L K E M 8 635
6330 8 635

4137 85
Převody mezi statutárními městy a jejich MO a MČ - Investiční
zápůjčka z FBV

0 8 635

B. VÝDAJE
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č .09/2020

Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 8 635

3612 B ytové ho spo dá řs tv í 8 635

6121 85
Modernizace a rekonstrukce bytů v bytových domech - investiční 
zápůjčka

0 1 885

6121 85
Modernizace bytových jader v bytových domech - investiční 
zápůjčka

0 6 750

C. F INANCOVÁNÍ
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č .09 /2020

Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 0

Třída 8 F inancování 0
 I I

RO2009
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO 
Městská část 
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí 
Úřadu městské části 

Jírova 2, 628 00 BRNO

Rozpočtové opatření 
č.10/2020

Odbor rozpočtu a financí provádí v rozpočtu MČ Brno - Líšeň na rok 2020 
toto rozpočtové opatření :

Položka Změna v tis. Kč
PŘÍJMY 0
VÝDAJE 0
SALDO (rozdíl) 0
FINANCOVANÍ 0

Poznámka :

a) Kladné číslo - zvýšení příjmů, výdajů nebo financování
b) Záporné číslo - snížení příjmů, výdajů nebo financování

Projednáno : Datum :

a) Finanční výbor :
22. 6. 2020

b) Rada městské části :
č.36 3. 6. 2020

c) Zastupitelstvo městské části: 
č.16 25. 6. 2020

Vypracoval: 
Datum

Dalibor Hakl 
27. 5. 2020

Ro2010
Vypracoval:
Dalibor Hakl



Statutární město BRNO 
Městská část 
Brno - Líšeň

Odbor rozpočtu a financí 
Úřadu městské části 

Jírova 2, 628 00 BRNO

A. PŘÍJMY
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č .1 0/2020

Paragraf Položka ÚZ
ORG

Věcná náplň Změna 
v  tis. Kč

C E L K E M 0
0 0 0 0 0

B. VÝDAJE
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č.10/2020
Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náplň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 0

2212 S iln ice 250
6122 Měřiče rychlosti 0 250

2219 O sta tn í zá lež itos ti pozem ních kom u n ikac í -250
6121 Rekonstrukce obslužné komunikace v areálu ZŠ Novolíšeňská 520 -250

3613 N ebytové hospodá řs tv í 350
5331 Správa majetku Lišen - příspěvek na opravy nebytových prostor 2 500 350

6409 O sta tn í č in n o s ti jin d e  nezařazené -350
5901 Nespecifikované rezervy 968,887 -350

C. FINANCOVÁNÍ
UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

v tis. Kč

č .1 0/2020

Paragraf Položka ÚZ

ORG
Věcná náp lň Změna 

v tis. Kč
C E L K E M 0

Třída 8 F inancován í 0
I I

RO2010
Vypracoval:
Dalibor Hakl



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO 
Magistrát města Brna 

Odbor rozpočtu a financování

MČ Brno-Líšeň

Rozpočtové opatření č.: 136 /2 0 2 0 / a  dne: 5.5.2020

Odbor rozpočtu a financování MMB provádí v rozpočtu města na rok 2020 rozpočtové opatření:

Příjmy:
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč

6330 4137 85

Převody mezi městem a městskými částmi (BO);
Investiční zápůjčka z FBV MČ Brno-Líšeň; Modernizace 
bytů v 55 BD 1 885 000,00

6330 4137 85

Převody mezi městem a městskými částmi (BO);
Investiční zápůjčka z FBV MČ Brno-Líšeň; Modernizace 
bytových jader v 58 byt. domech, 1304 b.j. 6 750 000,00

Výdaje:
ORJ § Pol. ÚZ ORG Věcná náplň Kč

3612 6xxx 85 Modernizace bytů v 55 BD 1 885 000,00
3612 6xxx 85 Modernizace bytových jader v 58 byt. domech, 1304 b.j. 6 750 000,00

Důvod rozpočtového opatření: Poskytnutí finančních prostředků z Fondu bytové výstavby městským částem v roce 2020, 
dle schválených protokolů.

Schváleno: ZMB Z8/16. ze dne: 21. dubna 2020, bod č. 107

Výše uvedené ÚZjsou závazné pro veškerou evidenci!
Podléhá zúčtování s rozpočtem města (BO, Ing. Tuček/3555, tucek.jan@brno.cz)!

Vyřizuje: Ing. Petr Bauer v. r. 
542 17 3255 1/2

Ing. Jana Červencová v.r. 
vedoucí Odboru rozpočtu a financování


